
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Integrovaná podpůrná a provozní data

Ev.č.: 498312

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/6

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 26. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Dotaz ke způsobu zpracování návrhu řešení.

a) Chápe uchazeč správně, že návrh technického řešení má být uveden v příloze č. 2

návrhu smlouvy, která bude zpracována podle přílohy č. 8 zadávací dokumentace?

b) Chápe uchazeč správně, že přílohu č. 8 ZD (tedy přílohu č. 2 návrhu smlouvy), resp. 

členění dokumentu, může uchazeč v rámci jednotlivých kapitol 1 až 5 upravovat pro lepší 

přehlednost pouze přidáním nadpisů úrovní 2 a nižších?

Odpověď zadavatele:

Ad a) Ano.

Ad b) Ano.

Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje v kvalifikační dokumentaci v kapitole 5 v části dle § 56 odst. 1 písm. b), odst. 2 

písm. e) a odst. 4 ZVZ u realizačního týmu prokázání zkušenosti s pozicí, na kterou je nominován, na 

jednom projektu (zakázce), který naplní všechny znaky významné dodávky nebo služby podle dle § 56 

odst. 1 písm. a) ZVZ uvedené v zadávací dokumentaci pod body Ad 1) a Ad 2). Má-li projekt naplnit 

všechny znaky významné dodávky nebo služby (předmět, počet identit a finanční objem) není 

uchazeči jasné zda:

a) Musí být tato zakázka realizována v posledních třech letech, aby plnila požadavek na 

objem zakázky, který je uveden v Ad 1) a Ad 2)?

b) Může uchazeč tento požadavek prokázat i zakázkou, která byla realizována dříve, tzn. ne 

v posledních třech letech

c) V případě, že bude požadavek prokázán zakázkou, která byla realizována dříve, než 

v posledních třech letech, za jaké časové období má být prokázán finanční objem 

zakázky?

Odpověď zadavatele:

Ad a) Ne.

Ad b) Ano.

Ad c) Finanční objem musí být naplněn za období tří let.



3/6

Dotaz č. 3:

Jaké počty uživatelů (celkový počet, počet současně pracujících uživatelů) lze očekávat u jednotlivých 

komponent v zakázce „Integrovaná podpůrná a provozní data“? Kolik operací za jednotku času (např. 

hodinu) tito uživatelé typicky provádějí? Jaké jsou očekávané ukládané/zpracovávané datové objemy 

u těchto komponent?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpovědi na dotazy č. 14 a 17 v dokumentu „Dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám č. II“.

Dotaz č. 4:

Může Zadavatel definovat, jakou podobu má „externí úložiště“, do kterého se budou archivovat data? 

(Požadavek PRO004 – Archivace dat)

Odpověď zadavatele:

Zadavatel disponuje dedikovaným externím úložištěm, které může být využito pro provádění archivací 

s důrazem na výkon. Cílovým externím úložištěm pro archivaci je pásková knihovna. Podmínky pro 

rozsah archivace (stáří záznamů, výběr částí DB) budou parametrem archivačního modulu. Zadavatel 

dále odkazuje na odpověď na dotazy č. 8 v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám č. X“.

Dotaz č. 5:

Skupina uživatelů přistupující k archivovaným datům bude podmnožinou uživatelů pracujících s živými 

daty? (Požadavek PRO004 – Archivace dat)

Odpověď zadavatele:

K archivovaným datům budou moci přistupovat uživatelé, kteří budou mít příslušné oprávnění, viz 

požadavek PRO004. Nemusí se nezbytně jednat o podmnožinu těch uživatelů, kteří budou mít 

oprávnění pracovat s živými daty. 

Dotaz č. 6:

Co je myšleno „emulací archivace“? (Požadavek PRO004 – Archivace dat)

Odpověď zadavatele:

Emulace je napodobení činnosti, kdy všechny činnosti proběhnou tak, jako by probíhal příslušný 

proces, ale nedojde k vlastní změně. V případě emulace archivace tedy ke skutečné archivaci 

nedojde, ale výstupem emulované úlohy budou informace o tom, která data by byla archivována. 



4/6

Dotaz č. 7:

Může Zadavatel definovat, jakou podobu má mít „archivní médium“, ze kterého má být možné zpětné 

nahrání dat na základě zvolených kritérií? Má nějaký vztah „archivní médium“ a „Zálohovací systém“ 

popisovaný v požadavku BEZ009? (Požadavek PRO004 – Archivace dat)

Odpověď zadavatele:

Archivace je jiný proces než zálohování, nemají společné prostředky, není mezi nimi vztah. 

Zadavatel dále odkazuje na odpověď na dotaz č. 4 v těchto Dodatečných informacích. Stanovení 

frekvence archivace považuje Zadavatel za parametr archivačního modulu.

Pro zálohování bude k dispozici HW zálohovací systém s technologií ukládání dat v režimu disk-to-

disk a disk-to-tape. Disk-to-disk technologie bude použita pro ty zálohy, u kterých bude třeba zajistit 

jak vysoký výkon při vlastní záloze, tak minimální čas pro obnovu dat. Starší zálohy nebo archivace 

budou probíhat v režimu disk-to-tape.

Z hlediska SW vybavení pro zálohování virtuálního serveru nebo souborů bude Zadavatelem 

poskytnut SW agent, umožňující zálohu (za běhu) jak celého virtuálního serveru, tak vybraných 

souborů. 

Z hlediska SW vybavení pro zálohování databáze musí být Uchazečem dodáno potřebné zálohovací 

SW vybavení jako součást plnění. Uchazeč bude pro integraci dodaného SW vybavení do HW 

zálohovacího systému Zadavatele poskytovat součinnost.

Dotaz č. 8:

Jaký SW využívá MPSV pro spisovou službu a jaké bude API? (POD0001)

Odpověď zadavatele:

Detailní analýza služeb poskytovaných Elektronickou spisovou službou (ESS) a návrh integrace s IS 

IPDD je předmětem plnění v rámci této veřejné zakázky a bude provedena Uchazečem na základě 

popisu služeb a rozhraní systému Elektronické spisové služby (ESS) v rámci Návrhu realizace.

Zadavatel dále odkazuje na odpověď na dotaz č. 17 v Dodatečných informacích I.

Dotaz č. 9:

Jaký je nárůst objemu dat, který v rámci modulu Písemnosti a spisy zadavatel  – za 1 rok? (POD0001-

POD0034)

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upozorňuje Uchazeče, že realizace modulu „Písemnosti“ jako součásti systému 

Elektronické spisové služby (ESS) není předmětem tohoto zadávacího řízení. Uvedené požadavky

(POD0001-POD0034) ukazují na nutnost využívání systému ESS řešením Uchazeče v relevantních 

případech. ESS bude dále využívána dalšími systémy Zadavatele. Zadavatel dále odkazuje na 

odpověď na dotaz č. 17 v Dodatečných informacích I a na dotaz č. 8 v Dodatečných informacích XV. 



5/6

Z uvedeného důvodu shledává Zadavatel informaci o počtu nárůstu písemnosti zavádějící a tím 

irelevantní v kontextu této veřejné zakázky.

Dotaz č. 10:

Zadavatel požaduje, aby systém umožňoval načtení čárového kódu, kterým je označena písemnost v 

listinné podobě. Má zadavatel k dispozici čtečky čárového kódu? Jakým uživatelům v jakém počtu 

budou dostupné?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 4 v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám č. II“ a odpověď na dotaz č. 1 v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám č. IV“.

Dotaz č. 11:

Jaký je vztah systému „Sdílené a kompozitní služby“ z „Oblast podpůrných a průřezových činností“ 

vůči systémům „Integrační a komunikační rozhraní“ a „Integrační sběrnice a rozhraní“ z „Oblast 

integrace a provozu“? Jaké aktivity/výstupy spadají do uvedených systémů/oblastí?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel vychází z předpokladu, že Uchazeč se dotazuje na základě informací uvedených v kapitole 

1 přílohy č. 6 zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje Uchazeče, že informace uvedené v této 

kapitole poskytují základní informace o architektonickém rámci nově budovaného JISPSV. Tyto 

informace netvoří soubor požadavků kladených na poptávané systémy. V uvedeném kontextu 

Zadavatel považuje požadované informace za irelevantní pro přípravu nabídky a požaduje po 

uchazeči zpracovat nabídku řešení v souladu s požadavky uvedenými v kapitole 2 přílohy č. 6 

zadávací dokumentace.

Dotaz č. 12:

V rámci požadavku Evidence subjektů se budou vracet data ohledně zaměstnání dle firmy. Jak se 

bude postupovat u velkých firem jako Tesco s tisíci záznamy? (Evidence subjektů 

POD0081_POD0099)

Odpověď zadavatele:

Mezi odkazovanými požadavky není žádný, který by požadoval „vracet data ohledně zaměstnání dle 

firmy“, prosíme o případné upřesnění dotazu.

Nicméně pokud je smyslem dotazu, jak má obecně Systém zobrazovat odpovědi na vyhledávací 

podmínky, které vrátí velký počet záznamů tak toto je ponecháno na Uchazeči, běžně používaných 

způsobů je celá řada. Způsob realizace je pak předmětem Návrhu realizace.



6/6

Dotaz č. 13:

Jak bude probíhat vyhledávání podle čárového kódu žádosti? (Evidence subjektů 

POD0081_POD0099)

Odpověď zadavatele:

Písemnosti v listinné podobě budou opatřeny štítkem s čarovým kódem. Písemnosti vytvářené v 

Systému budou taktéž při tisku opatřeny čarovým kódem. Jedná se o případ, kdy úřední osoba 

pracuje s listinnou písemností a potřebuje vyhledat příslušný elektronický záznam. Čarový kód 

naskenuje a systém pomocí identifikátoru obsaženého v čarovém kódu vyhledá odpovídající 

elektronická data. Způsob naplnění požadavku je předmětem Návrhu realizace.

Dotaz č. 14:

Zahrnuje část Exekuce insolvence a právní agendy migraci ze stávajících systémů? V jakém rozsahu 

(všechny požadavky nebo jen některé části jsou pokryty stávající funkcionalitou)?

Odpověď zadavatele:

Ano zahrnuje. Způsob migrace je dán na základě požadavků uvedených v kapitole 2.4.3 přílohy č. 6 

zadávací dokumentace.

Dotaz č. 15:

Na základě průniku požadavku AR018 – Virtualizace a BEZ013 – DB-databáze (viz níže uvedené 

definice) a produktů, které jsou na trhu k dispozici, je požadované řešení možné provozovat pouze s 

databází MS SQL.

Je toto omezení záměrem zadavatele z nějakého konkrétního důvodu? Pokud ano, tak z jakého? 

Popř.je možné nabídnout jiné alternativní řešení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel žádné omezení nevytváří – podporu provozu v požadovaném virtuálním prostředí splňuje 

většina DB a požadavky BEZ013 jsou standardní požadavky na bezpečnost a spolehlivost provozu.

V Praze dne 30. 1. 2015


		2015-01-30T14:26:45+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




